
PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N2 185/2022

MARIO GERALDO 20316224987

CNPJ: 22.606.387/0001-67

R José Gomes Paulino Filho, n2 
655, Centro, Ubirat5, Parana.

Tel.: (44) 9 9958-2680

E-MAIL: 
sanfoneiromariogeraldo@outlook.com

Referente ao Pregão Eletrônico n2 
185/2022.

1. Apresentamos e submetemos a 
apreciação nossa proposta de preços, a 

preços fixos, relativa

execução do objeto do Pregão em 
epigrafe:

1.1. 0 valor global para a 
execução do objeto é de R$ 29.799,96 

(vinte e nove mil,

setecentos e noventa e nove reais e noventa 
e seis centavos).

1.2. 0 prazo de validade da proposta 
de preços é de noventa dias a partir 

da data da sessão.

1.3. A execução do objeto se dará na 
forma estabelecida pelo edital e seus 

anexos.

2. Se vencedora da Licitação, 
assinará o contrato, na qualidade de 

representante legal o

Senhor (a) Mario Geraldo, CPF: 
203.162.249-87, RG: 577768-2, Endereço: R 

José Gomes

Paulino Filho, n2 655, Centro, Ubirat5.

3. Os pagamentos deverão ser 
efetuados em conta corrente própria 

da Licitante, sendo

(Banco: Banco Brasil, Agência: 0747-1 e 
Conta: 21874-X).

5. Relação de itens cotados:

ITEM

1

DESCRIÇÃO

Contratação de empresa para prestar

serviços de som ao vivo com sanfona,

para atender os bailes dos grupos 
de

convivência de idosos como atividades

descentralizadas do CRAS, sendo o

atendimento de segunda e sexta feira

em Ubirat5 e Quarta Feira em 
Yolanda

no período da tarde das 
13h3Omin as

16h3Omin.

QTD

12

UN

MES

V. UNIT

R$

2.483,33

V. TOTAL

R$

29.799,96

Ubirat5, 21 de Novembro de 2022.

MARIO GERALDO 0 GERALDO
Assinado delorma digital por

MAR

20316224987:22 2031622498722605387000167
Dados: 2022.11.21 09:55:41

606387000167 -03•00.

MARIO GERALDO

CPF n9 203.162.249-87

RG n9 577768-2



PREGÃO ELETRÔNICO N2 185/2022

MARIO GERALDO 20316224987

CNPJ: 22.606.387/0001-67

R José Gomes Paulino Filho, n° 
655, Centro, Ubiratà, Parana.

TEL: (44) 9 9958-2680

E-MAIL:O 

 
sanfoneiromariogeraldo@outlook.com

signatário da presente declara, em nome 
da empresa supracitada e para 

todos os fins de

direito:

A. Ter pleno conhecimento bem como 
atender a todas as exigências relativas 

à habilitação

no presente certame;

B. Inexistir fatos supervenientes 
impeditivos da habilitação ou que comprometam a

idoneidade da proponente nos termos da 
lei e que não está suspensa de 

licitar e contratar

com o Município de Ubirat5, 
tampouco iniclônea em qualquer esfera 

da Administração

Pública;

C. Que não mantém em seu 
quadro de pessoal menores de 18 

(dezoito) anos em horário

noturno de trabalho ou em serviços 
perigosos ou insalubres, não mantendo 

ainda, em

qualquer trabalho, menores de 16 
(dezesseis) anos, salvo na condição de 

aprendiz, a partir

de 14 (quatorze) anos - Lei 
10.097/00 e art. 72, inciso XXXIII da 

Constituição Federal;

D. Que não possui em seu quadro 
societário servidores públicos do 

Município de Ubirat5 ou

qualquer pessoa que mantenha 
vinculo de natureza técnica, comercial, econômica,

financeira, trabalhista ou civil com o 
Prefeito, Vice-Prefeito ou com servidores 

públicos que

desempenhem função na licitação ou atuem 
na fiscalização ou na gestão do 

contrato, ou

que deles sejam cônjuge, 
companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por

afinidade, até o terceiro grau.

Ubirat5, 21 de Novembro de 2022.

Assinado de forma digital

MARIO GERALDO por MARIO GERALDO

20316224987:22 
2113716224987:22606387000

606387000167 Dados: 2022.11.21 09:55:17

-0300'

MARIO GERALDO

CPF n2 203.162.249-87

RG n2 577768-2



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo 
Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, 
conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.606.387/0001-67 DUNS®: 943931847

Razão Social: MARIO GERALDO ***.162/49-**

Nome Fantasia: SANFONEIRO MARIO GERALDO

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2023

Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

ME!: Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada

Impedimento de Licitar: Nada

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada

Vinculo com "Serviço Público": Nada

Consta

Consta

Consta

Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento 

indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 17/05/2023

FGTS Validade: 03/12/2022

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 20/05/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/03/2023

Receita Municipal Validade: 01/12/2022

Emitido em: 21/11/2022 09:13

CPF: 079.733.189-17 Nome: DANIELE DA COSTA BARTZ ZEM

Ass: 

1 de 1



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo 
Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores 
- SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.606.387/0001-67 DUNK): 943931847

Razão Social: MARIO GERALDO ***.162.249-**

Nome Fantasia: SANFONEIRO MARIO GERALDO

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa

Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

Capital Social: R$ 20.000,00

CNAE Primário: 8592-9/03 - ENSINO DE MÚSICA

Dados para Contato
CEP: 85.440-000

Endereço: RUA JOSE GOMES PAULINO FILHO, 655 - 
CENTRO

Município / UF: Ubirati / Paraná

Telefone: (44) 35432132

E-mail: 
sanfoneiromariogeraldo@outlook.com

Dados do Responsável Legal
CPF: 203.162.249-87

Nome: MARIO GERALDO

Dados do Responsável pelo Cadastro

CPF: 203.162.249-87

Nome: MARIO GERALDO

E-mail: aleksandrakobata02@gmail.c0m

ME!: Sim

Data de Abertura da Empresa: 09/06/2015

1 de 1
Emitido em: 21/11/2022 09:13

CPF: 079.733.189-17 Nome: DANIELE DA COSTA BARTZ ZEM



Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil

MARIO GERALDO

CPF

203.162.249-87

CNPJ

22.606.387/0001-67

Nome Empresarial

MARIO GERALDO 20316224987

Nome Fantasia

Capital Social

20.000,00

Situação Cadastral Vigente

ATIVA

Data de Abertura

09/06/2015

Data da Situação Cadastral

09/06/2015

Endereço Comercial

CEP

85440-000

Bairro

CENTRO

Logradouro

RUA JOSE GOMES PAULINO FILHO

Municipio

UBIRATA

Número

655

UF

PR

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI

Período Inicio

1° período
09/06/2015

Fim

Atividades

Forma de Atuação

Estabelecimento fixo

Ocupação Principal

Instrutor(a) de música, independente

Atividade Principal (CNAE)

8592-9/03 - Ensino de música



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito 
de Alvará de Licença e Funcionamento 

Provisório - declaração prestada no momento da 
inscrição:

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo 
os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela 

Prefeitura do

Município para emissão do Alvará de Licença e 
Funcionamento, compreendidos os aspectos 

sanitários,

ambientais,tributários, de segurança pública, uso e ocupação do 
solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de

espaços públicos. O não-atendimento a esses 
requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de 

Licença e

Funcionamento Provisório.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças 
e a situação de enquadramento do empresário 

na condição de Microempreendedor Individual. A

sua aceitação está condicionada à verificação de sua 
autenticidade na Internet, no endereço: 

bttos://mei,recetta,economia oov.bricertificado.

Certificado emitido com base na Resolução n°48, de 11 de 
outubro de 2018, do Comité para Gestão da Rede 

Nacional para a Simplificação do Registro e

da Legalização de Empresas e Negócios — REDESIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidará este 
documento.



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo 
Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista 
Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.606.387/0001-67 DUNS®: 943931847

Razão Social: MARIO GERALDO ***.162.249-**

Nome Fantasia: SANFONEIRO MARIO GERALDO

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/05/2023

Código de Controle: 0CC2246A31D894EA

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Decisão Judicial

Informações da Decisão Judicial:

Certidão negativa

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certidão

Código de Controle: 408842402022

Data de Validade: 03/12/2022

Data de Validade: 20/05/2023

Emitido em: 21/11/2022 09:19

CPF: 079.733.189-17 Nome: DANIELE DA COSTA BARTZ ZEM



18/11/2022 09:49
Consulta Regularidade do Empregador

1 Voltar Imprimir

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrição: 22.606.387/0001-67

Razão Social:MARIO GERALDO 20316224987

Endereço: RUA JOSE GOMES PAULINO FILHO 655 / 
CENTRO / UBIRATA / PR / 85440-

000

A Caixa Econômica Federal, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art.

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, 
certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se ern 
situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de

quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou 
encargos devidos,

decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:04/11/2022 a 03/12/2022

Certificação fsiCinnero: 2022110402000950812724

Informação obtida em 18/11/2022 09:49:24

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https-HConsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo 
Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal 
Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.606.387/0001-67 DUNK): 943931847

Razão Social: MARIO GERALDO ***.162.249-**

Nome Fantasia: SANFONEIRO MARIO GERALDO

Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual:

Inscrição Municipal: 97480

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/03/2023

Código de Controle: 028323265-38

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certidão

Código de Controle: 800027489800027

Data de Validade: 01/12/2022

Emitido em: 21/11/2022 09:21

CPF: 079.733.189-17 Nome: DANIELE DA COSTA BARTZ ZEM



Digitalizado com CamScanner



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INID6NEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MARIO GERALDO

CPF/CNPJ: 203.162.249-87

0 Tribunal de Contas da União CERTIFICA 
que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação 
de responsáveis inid6neos para

participar de licitação na administração pública federal, 
por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do 
TCU).

Não constam da relação consultada para emissão 
desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles 
cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas 
apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo 
ou de decisão judicial.

Certidão emitida As 09:23:16 do dia 21/11/2022, com 
validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas 
podem ser confirmadas no sitio

https://contas.tcu.gov.br/0rd5/f?p=1NA BI LITADO: 5 

Código de controle da certidão: 0C16211122092316

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este 
documento.



21/11/2022 08:22 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a 
Administraçao Pública

Consulta de Impedidos de licitar

CINIPJ: 22606387000167

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.brAcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWeblmpressao.aspx



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados 
consolidados dc consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos 
cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta á do Órgão 
gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do 
Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/11/2022 09:21:29

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: MARIO GERALDO 20316224987

CNPJ: 22.606.387/0001-67

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidifineos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, 
clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis 

por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, 
clique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidlineas e 
Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, 
clique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas 
Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão 
gestor, clique AOUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa 
atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 
12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 
13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016.



about:blank
09/11/2022 09:23

NUMERO DE INSCRIÇÃO
22.606.387/0001-67
MATRIZ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DO9TIfglE2
Aor5RTURA

CADASTRAL

1 NOME 
EMPRESARIAL

MARIO GERALDO 20316224987

1 TITULO DO 
ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

I CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE 
ECONÔMICA PRINCIPAL

85.92-9-03 - Ensino de música

PORTE

ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS 
SECUNDARIAS

90.01-9-02 - Produção musical

I CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresário (Individual)

1 LOGRADOUROR JOSE GOMES PAU LINO FILHO

CEP

85.440-000

ENDEREÇO ELETRÔNICO

1 
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

I NUMERO655
1 COMPLEMENTO

•

muNiciPto
UBIRATA

UI:

PR

1 
ILLLI ONE_

(44) 3543-2062

1 ENTE FEDERATIVO 
RESPONSÁVEL (EFR)

I DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

09/06/2015

i SITUAÇÃO 
CADASTRAL

ATIVA

I
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

1 siTuAÇÃo 
ESPECIAL l DATA 

DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 
1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/11/2022 às 09:23:35 (data e 
hora de Brasilia).
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